
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

 SỞ XÂY DỰNG 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-SXD Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2025 

  QUYẾT ĐỊNH  

Ban hành Kế hoạch triển khai Dự án xây dựng cơ sở dữ liệu về quy hoạch 

xây dựng, quy hoạch đô thị tỉnh Quảng Ngãi trên nền bản đồ số 

 
 

  GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH QUẢNG NGÃI 
 

 

Căn cứ Quyết định số 340/QĐ-UBND ngày 27/5/2025 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc phân khai kinh phí cho các cơ quan, đơn vị để thực 

hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2025 (đợt 1); 

Căn cứ Quyết định số 12/2025/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Xây dựng Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 476/QĐ-SXD ngày 30/5/2025 của Giám đốc Sở về 

việc thành lập Tổ triển khai Dự án xây dựng cơ sở dữ liệu quy hoạch xây dựng, 

quy hoạch đô thị tỉnh Quảng Ngãi trên nền bản đồ số;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở và Trưởng phòng Quy hoạch - Kiến 

trúc. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai Dự án xây 

dựng cơ sở dữ liệu quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị tỉnh Quảng Ngãi trên 

nền bản đồ số. 

Điều 2. Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở chủ động, phối hợp 

tổ chức triển khai thực hiện theo đúng tiến độ, nội dung trong kế hoạch ban hành 

kèm theo Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng: Quy hoạch – Kiến trúc, 

Quản lý kết cấu hạ tầng, Quản lý hoạt động xây dựng, Kinh tế - Quản lý đầu tư 

và các phòng, đơn vị liên quan, Thành viên Tổ triển khai Dự án xây dựng CSDL 

quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị tỉnh Quảng Ngãi chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Cổng TTTP Sở; 

- Lưu: VT, VP. 
 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Phúc Nhân 
 



 

 

2 

KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI DỰ ÁN XÂY DỰNG CƠ SỞ DỮ LIỆU QUY 

HOẠCH XÂY DỰNG, QUY HOẠCH ĐÔ THỊ TỈNH QUẢNG NGÃI 

TRÊN NỀN BẢN ĐỒ SỐ 

(Kèm theo Quyết định số ……/QĐ-SXD ngày     /6/2025 của Sở Xây dựng) 

 

I. Mục tiêu triển khai 

1. Xây dựng cơ sở dữ liệu (CSDL) số hóa thống nhất về quy hoạch xây 

dựng và quy hoạch đô thị tỉnh Quảng Ngãi, tích hợp không gian bản đồ số 

(GIS). 

2. Hỗ trợ công tác quản lý nhà nước về quy hoạch một cách trực quan, 

chính xác, minh bạch, phục vụ người dân và doanh nghiệp. 

3. Tích hợp, chia sẻ dữ liệu với các hệ thống liên quan, đảm bảo khả năng 

mở rộng, liên thông với Kiến trúc Chính quyền điện tử tỉnh. 

II. Phạm vi triển khai 

1. Địa bàn: Toàn tỉnh Quảng Ngãi. Trước mắt lựa chọn một số địa bàn xã, 

phường thuộc khu vực đô thị để tổ chức triển khai. 

2. Dữ liệu bao gồm: 

- Các đồ án quy hoạch chung, quy hoạch phân khu, quy hoạch chi tiết. 

- Dữ liệu bản đồ nền (địa hình, địa giới hành chính, hạ tầng kỹ thuật...). 

- Các văn bản pháp lý, quyết định phê duyệt quy hoạch. 

3. Giai đoạn triển khai: năm 2025 và những năm tiếp theo. 

III. Kế hoạch triển khai chi tiết năm 2025 (phụ lục gửi kèm theo). 

 


		2025-06-10T17:28:59+0700


		2025-06-11T07:55:31+0700


		2025-06-11T07:55:31+0700


		2025-06-11T07:55:31+0700


		2025-06-11T07:57:12+0700


		2025-06-11T07:57:12+0700


		2025-06-11T07:57:12+0700




